SV 系列交流伺服驱动器
用户手册
YOUR COMPANY NAME
磐控科技
1
SV 系列交流伺服驱动器
手册编号 PK20SV0001
版本号 V2.0

1 产品到货时的确认
确认项目 参 考
产品型号是否与订货型号相符？ 检查伺服电机、伺服驱动器的铭牌的“型号”栏进行确认(参照图示)。
伺服驱动器和电机外观是否完好？ 检查是否有因运输等造成的损伤。
伺服电机的转轴是否运转正常？ 电机轴能用手轻轻转动，没有异响，但带制动器的电机不能转动。
在以上各项的确认中，如发现有不妥之处，请及时与经销商或本公司的服务人员联系。
1-1 伺服电机
伺服电机的命名方法
SVM 60 – 2 024 30 Q 1 A H
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
①系列号 ③额定电压 ④额定转矩
②机座大小
⑤额定转速
⑥编码器类型 ⑧轴规格
⑦设计序号
⑨选配件
伺服电机的型号代码
伺服驱动器可以驱动多种型号的电机，客户必须根据实际配套情况自行更改伺服驱动器内部的电机型
号代码（Pn007），使伺服驱动器能够匹配所驱动的电机。伺服电机的型号代码在电机铭牌上已标注。
符号 说明
SVM SVM 系列电机
符号 说明
60、80、90、
110、130、180
法兰安装尺寸
符号 转矩
013 1.3N·m
024 2.4N·m
040 4.0N·m
060 6.0N·m
100 10.0N·m
150 15.0N·m
符号 转速（转/分）
10 1000RPM
15 1500RPM
20 2000RPM
25 2500RPM
30 3000RPM
符号 编码器类型
Q 增量编码器（2500 线）
QP 省线式增量编码器（2500 线）
C 17 位光电式增量式编码器
CA 17 位光电式绝对值编码器
FA 23 位光电式绝对值编码器
M 17 位磁电式增量式编码器
MA 17 位磁电式绝对值编码器
符号 额定电压等级
2 220V
3 380V
符号 设计序号
1、2、
3、4
区分型号设计
符号 轴规格
A 直轴，带键，有螺孔
B 直轴
符号 选配件
H 带油封和保持制动器
S 带油封
无 不含选配件
8
1-2 伺服驱动器
伺服驱动器的命名方法
SV350 C - 2 07 Q
① ② ③ ④ ⑤
①系列号 ④额定功率
②接口功能
③额定电压 ⑤编码器接口类型
符号 说明
SV350 SV350 系列
符号 规格
C CanOpen 协议专用
E Ethercat 协议专用
T 全功能型，既有脉冲又有总线
空 传统脉冲型，无总线功能
符号 额定电压等级
2 220V
3 380V
符号 规格
01 100W
07 750W
15 1.5KW
30 3.0KW
55 5.5KW
1A 11KW
1E 15KW
符号 编码器类型
Q 增量编码器（2500 线）
（兼容省线式增量编码器）
R 旋转变压器
C 串行编码器
（17/23 位光电/磁电增量编码器、
17/23 位光电/磁电绝对值编码器）
9
2 安装尺寸
2-1 伺服电机
伺服电机可以在水平、垂直方向上安装；但是，如果安装时机械配合有误，就会严重缩短伺服电机的
使用寿命，也可能引发意想不到的事故。
请按照下述的注意事项，进行正确安装。
2-1-1 储存条件
伺服电机不使用时，应在温度为-25～+60℃的环境中保管。
2-1-2 安装场所
伺服电机应安装在室内，并满足以下环境条件。
 无腐蚀性或易燃、易爆气体
 通风良好、少粉尘、环境干燥
 环境温度在 0～40℃范围
 相对湿度在 20%～80%RH 范围内，不结露
 便于检修、清扫
2-1-3 安装同心度
在与机械进行连接时，应尽量使用弹性联轴器，并使伺服电机的轴心与机械负载的轴心保持在一条直
线上。安装伺服电机时，应使其符合下图中同心度公差的要求。
在一圈的四等分处进行测定，最大与最小的差小于 0.03mm。（与联轴器一起旋转）
 如果同心度偏差过大，会引起机械振动，使伺服电机轴承受到损伤。
 安装联轴器时，严禁轴向敲击，否则极易损坏伺服电机的编码器。
10
2-1-4 安装方向
伺服电机可以采取水平，垂直或任意方向安装。
2-1-5 防止水滴或油滴的措施
在有水滴、油滴或结露的场所使用时，需要对电机进行特殊处理才能达到防护要求；但是需要电机出
厂时就满足对轴贯通部的防护要求，应指定带油封的电机型号。
轴贯通部指的是电机端伸长与端面法兰间的间隙。
2-1-6 电线张紧度
连接线缆时弯曲半径不宜过小，也不宜对线缆施加过大的张力。特别是信号线的芯线线径通常为 0.2、
0.3 mm，非常细，配线时不宜张拉过紧。需要频繁弯折的场合应尽量使用柔性线缆。
2-2 伺服驱动器
SV350 系列伺服驱动器是基座安装型。如果安装不当，也可能会出现故障，请根据下述的注意事项进
行正确安装。
2-2-1 储存条件
伺服驱动器不使用时，应在温度为-25～+85℃的环境中保存。
2-2-2 安装场所
关于安装场所的注意事项如下：
设置条件 安装注意事项

0 低频抖动抑制关闭
1 低频抖动抑制开启
Pn007 电机型号编码 H.0000~H.FFFF H.0000 重新上电
Pn008 串口通信参数 H.0000~H.0055 H.0042 重新上电
H.□□□X
串口波特率
0 4800
1 9600
2 19200
3 38400
4 57600
5 115200
H.□□X□
串口参数
0 7,N,2（7 数据位，无校验，2 停止位，Modbus ASCII）
1 7,E,1（7 数据位，偶校验，1 停止位，Modbus ASCII）
2 7,O,1（7 数据位，奇校验，1 停止位，Modbus ASCII）
3 8,N,2（8 数据位，无校验，2 停止位，Modbus RTU）
4 8,E,1（8 数据位，偶校验，1 停止位，Modbus RTU）
5 8,O,1（8 数据位，奇校验，1 停止位，Modbus RTU）
51
Pn 编号 名称 单位 设定范围 出场设定 生效时间
Pn009 Modbus 通信站号 1~247 1 重新上电
Pn010 CAN 通信参数 H.0000~H.0005 H.0005 重新上电
H.□□□X
CAN 波特率
0 50000
1 100000
2 125000
3 250000
4 500000
5 1000000
Pn011 CAN 通信节点 1~127 1 重新上电
Pn027 外置再生电阻阻值 Ω 20~200 50 重新上电
Pn028 外置再生电阻功率 W 50~10000 1000 重新上电
Pn100 速度环增益 Hz 10~5000 150 立即生效
Pn101 速度环积分时间 0.1ms 10~4000 200 立即生效
Pn102 位置环增益 s-1 10~2000 200 立即生效
Pn103 转矩指令滤波器时间常数 0.1ms 0~250 5 立即生效
Pn104 负载惯量百分比 % 0~10000 0 立即生效
Pn105 速度环第二增益 Hz 10~5000 150 立即生效
Pn106 速度环第二积分时间 0.1ms 10~4000 200 立即生效
Pn107 位置环第二增益 s-1 10~2000 200 立即生效
Pn108 第二转矩指令滤波器时间常数 0.1ms 0~250 5 立即生效
Pn110 速度前馈百分比 % 0~100 0 立即生效
Pn111 速度前馈滤波 0.1ms 0~500 0 立即生效
Pn112 转矩前馈百分比 % 0~100 0 立即生效
Pn113 转矩前馈滤波时间常数 0.1ms 0~500 0 立即生效
Pn130 摩擦力矩 % 0~300 0 立即生效
Pn131 摩擦补偿速度无效区 RPM 0~100 0 立即生效
Pn132 粘滞摩擦 % 0~300 0 立即生效
Pn200 位置指令脉冲配置 H.0000~H.1234 H.0000 重新上电
H.□□□X
指令脉冲形式
0 方向+脉冲
1 CW/CCW
2 AB 相（1 倍频）
3 AB 相（2 倍频）
4 AB 相（4 倍频）
52
Pn 编号 名称 单位 设定范围 出场设定 生效时间
H.□□X□
脉冲信号取反
0 PULS 不取反，SIGN 不取反
1 PULS 不取反，SIGN 取反
2 PULS 取反，SIGN 不取反
3 PULS 取反，SIGN 取反
H.□X□□
偏差脉冲自动清除时机
0 伺服 OFF 和报警时清除
1 不自动清除
2 报警时清除
H.X□□□